



Naturvernforbundet i Nordre Follo

Nordre Follo kommune
Akershus fylkeskommune v/Bjørn Aage Innstrand
bjorninns@afk.no

24. januar 2024

FYLKESVEI 152 KIRKEVEIEN I SKI SENTRUM

Naturvernforbundet i Nordre Follo (NiNF) viser til detaljreguleringen av fylkesvei 152 Kirkeveien i Ski sentrum.

I forbindelse med utvidelsen av Kirkeveien, flyttingen av det fredede huset Kirkeveien 26, og anleggelse av ny tilførselsvei til eiendommene i Kirkeveien nord, vil NiNF rette oppmerksomheten mot den lille skogbevokste lunden mellom Kirkeveien 26 og Kirkeveien 32. Denne består av høye løvtrær med viltvoksende kratt, og har fått utvikle seg fritt gjennom mange år. Som følge av dette er vegetasjonen stor og frodig, og huser et rikt fugleliv, med mange hekkende arter i sommerhalvåret. Gjennom de siste 15 år er det registrert 79 fuglearter i og omkring denne biotopen.

Blant naturlige hekkefugler finner vi mer enn 20 arter, som jernspurv, rødstrupe, spettmeis, løvmeis og trekryper. Andre arter, som f.eks. dompap, stjertmeis, stillits og gråsisik er nært knyttet til biotopen i forbindelse med næringssøk om vinteren.

Den ovennevnte tilførselsveien er planlagt gjennom dette området, likeledes ny lokasjon for Kirkeveien 26. Samtidig er det sterke krefter (v/Ski historielag) i gang for å restaurere en kunstig dam, som i sin tid ble anlagt for å være vannreservoar for jernbanens damplokomotiver. Dersom alle disse ting gjennomføres samtidig, blir det ikke mye igjen av lunden. NiNF frykter en forringelse av naturverdiene i området, som en eventuell omregulering til park, og ny beplantning langs midtrabattene i den nye Kirkeveien på ingen måte kan kompensere for.

NiNF er ikke uenige i at historiske minnesmerker bør tas vare på, men dette er som sagt en kunstig anlagt innretning, som naturen har tatt tilbake etter at den ble utdatert i forbindelse med elektrifiseringen av jernbanen. Historien knyttet til damplokomotivene er godt ivaretatt av den til samme formål anlagte Kapelldammen, som ligger godt synlig nede ved jernbanesporet, og allerede brukes til turformål. NiNF mener derfor at det i denne forbindelse må være viktigere å ta vare på den naturen som var på stedet før den kunstige dammen ble anlagt. Dette samsvarer også godt med kommuneplanen, som fremhever viktigheten av å bevare opprinnelige grønne lunger i bybildet. Det heter i styringspartienes politiske plattform bl.a. at *«partiene er enige om å bevare store og små grønne områder og korridorer i hele kommunen»*. Her er det en gylden anledning til å følge opp dette i praksis.



Naturvernforbundet i Nordre Follo

Fra et naturvernsynspunkt er det viktig å presisere at fjerning og nedbygging av slike biologiske oaser ikke er akseptabelt, og at disse må bevares som del av infrastrukturen i utbyggingsområdene. Eventuell ødeleggelse av denne lunden vil også måtte tas med i det økologiske regnskapet, i lys av nullvisjonen om tap av biologisk mangfold. Men selv om det restaureres tilsvarende biotoper andre steder vil det ta lang tid å oppnå samme status med så tett vegetasjon.

Vi vil også på det sterkeste fremheve at de inngrep som evt. vil måtte foretas, ikke må foregå i fuglenes hekketid, da fuglelivet er automatisk fredet, jfr. viltlovens § 3. I praksis vil dette dreie seg om perioden 1. april – 15. august.

Vi ber om å bli holdt orientert om fremdriften i saken.

Vennlig hilsen
Bjørn Gunnar Ganger
Leder Naturvernforbundet i Nordre Follo